АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 7^

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 27 октября 2022 года № 425

«Об утверждении ведомственной целевой Программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры на территории Павловского сельского

поселения Павловского района» на 2023 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема
финансирования ведомственной целевой программы, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 27 октября 2022 года № 425 «Об
утверждении ведомственной целевой Программы Павловского сельского
поселения Павловского района «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры на территории Павловского сельского
поселения Павловского района» на 2023 год», изложив приложение в новой
редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения
Павловского района (Лукаш) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Павловского сельского поселения
Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от года №

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от года №

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории

Павловского сельского поселения Павловского района» на 2023 год

Наименование Программы Ведомственная целевая Программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Ком
плексное развитие систем коммунальной инфра
структуры на территории Павловского сельского
поселения Павловского района» на 2023 год (далее
- Программа).

Основание для разработки
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Феде
ральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации».

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселения
Павловского района.

Разработчик Программы Администрация Павловского сельского поселения
Павловского района.

Цель Программы Комплексное развитие систем коммунальной ин
фраструктуры, создание условий для повышения
уровня комфортности проживания населения, по-

2

Задачи Программы

Объем и источник финан
сирования Программы

Исполнитель мероприятий
Программы

Срок реализации Про
граммы

Контроль за исполнением
Программы

вышения уровня благоустройства Павловского
сельского поселения Павловского района; повы
шение эффективности управления отраслью топ
ливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства.

Обеспечение более комфортных условий прожи
вания населения сельского поселения; повышение
качества предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг; снижение потребления
энергетических ресурсов; снижение потерь при
поставке ресурсов потребителям; улучшение эко
логической обстановки в сельском поселении.

Всего в 2023 году - 2738,5 тысяч рублей:
2535,2 тысяч рублей - бюджет Павловского сель
ского поселения на 2023 год;
203,3 тысяч рублей - внебюджетные источники.
Подрядчик, администрация Павловского сельско
го поселения.

2023 год.

Осуществляет администрация Павловского сель
ского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в
рамках Программы.

Одним из основополагающих условий развития поселения является ком
плексное развитие систем жизнеобеспечения Павловского сельского поселения
Павловского района. Основными стратегическими задачами является создание
благоприятной среды жизнедеятельности населения Павловского сельского по
селения Павловского района, привлекательных условий для привлечения инве
стиций в Павловское сельское поселение Павловского района, а также обеспе
чения социальной стабильности. Решение этих задач возможно исключительно
при высоком уровне обеспеченности коммунальной инфраструктурой и повы
шении уровня жилищных условий.

Жилищно-коммунальный сектор экономики является важным и доста
точно сложным участком реформирования, здесь особенно остро сталкиваются
рыночный и административный подходы, необходимо находить компромисс
между экономической целесообразностью и социальной необходимостью. По
литика поселения должна быть направлена на оздоровление текущей ситуации

3

в жилищно-коммунальном хозяйстве, предусматривать комплексное планиро
вание развития как жилищного, так и коммунального комплексов.

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструк
туры предусматривает обеспечение коммунальными ресурсами земельных
участков, отведенных под перспективное строительство жилья, повышение
качества предоставления коммунальных услуг, стабилизацию и снижение
удельных затрат в структуре тарифов и ставок оплаты для населения, со
здание условий, необходимых для привлечения организаций различных ор
ганизационно-правовых форм к управлению объектами коммунальной инфра
структуры, а также инвестиционных средств внебюджетных источников для
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, улучшения экологиче
ской обстановки.

Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслу
живания потребителей коммунальными услугами, снижение износа объектов
коммунальной инфраструктуры, модернизацию этих объектов путем внедрения
ресурсо-энергосберегающих технологий, разработку и внедрение мер по сти
мулированию эффективного и рационального хозяйствования организаций
коммунального комплекса.

Сложившаяся ситуация в сфере водо- и газоснабжения препятствует
формированию социально-экономических условий для устойчивого развития
Павловского сельского поселения Павловского района.

Основным проблемным вопросом по обеспечению питьевой водой и га
зом потребителей Юго-Восточного микрорайона станицы Павловской Павлов
ского района является необходимость строительства сетей водо- и газоснабже
ния.

Целесообразность использования программно-целевого метода для пере
хода к устойчивому функционированию и развитию жилищно-коммунального
комплекса определяется тем, что:

необходимые капитальные вложения требуют значительных расходов
бюджетов различных уровней;

проблемы жилищно-коммунального хозяйства носят комплексный харак
тер, а их решение окажет существенное положительное влияние на социальное
благополучие общества, общее экономическое развитие и рост производства.

2. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации.

Целью данной Программы является создание комфортных и безопасных
условий проживания граждан на территории станицы Павловской Павловского
района.

Задачи Программы:
выполнить реконструкцию изношенных сетей водоснабжения;
провести подготовительные работы, способствующие возможности даль

нейшего строительства водо- и газоснабжающих сетей в юго-восточном микро
районе станицы Павловской;

предотвратить дефицит водо- и газоснабжения.

4

Сроки реализации Программы - 2023 год.

3. Перечень мероприятий Программы.

№
п/п

Наименование мероприятия
(объекта)

Про-
тя-
жен-
ность,
км

Объем
финан-
сирова-

ния,
тыс. руб.

Источники финанси
рования, тыс. рублей

Местный
бюджет,
тыс. руб.

Вне
бюджет
ные ис

точники,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ
2023 года: 2738,5 2535,20 203,3

1.

Проведение инженерных изыс
каний участка юго-восточного
микрорайона станицы Павлов
ской, ограниченного улицами
Сиреневая, Раздольная, Берёзо
вая, Тенистая

300,0 300,0

2.

Предоставление субсидий му
ниципальному унитарному
предприятию жилищно-
коммунального хозяйств на
возмещение затрат, связанных с
проведением работ по развитию
систем водоснабжения (мест
ный бюджет):

1,187 1178,5 975,2 203,3

2.1

Реконструкция водопровода в
ст-це Павловской по ул. Тол
стого от пер. Гаражного до ул.
Коминтерна

0,493 351,0 351,0 0

2.2

Реконструкция водопровода в
ст-це Павловской по ул. Тол
стого от ул. Коминтерна до ул.
Короткой с закольцовкой водо
провода

0,226 325,0 352,0 0

5

4. Механизм реализации Программы.

№
п/п

Наименование мероприятия
(объекта)

Про-
тя-
жен-
ность,
км

Объем
финан-
сирова-

ния,
тыс. руб.

Источники финанси
рования, тыс. рублей

Местный
бюджет,
тыс. руб.

Вне
бюджет
ные ис

точники,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

2.3

Реконструкция водопровода в
ст-це Павловской по ул. 8 Мар
та от дома № 2А до ул. Корот
кой

0,468 502,5 299,2 203,3

3.
Устройство центральной водо
проводной сети по ул. Студен
ческой в ст. Павловской

0,130 200,0 200,0 0

4.
Ремонт центральной водопро
водной сети по ул. Пролетар
ской в ст. Павловской

0,070 120,0 120,0 0

5.

Ремонт центральной водопро
водной сети по ул. Восточной
до МКД № 83 по ул. Щорса в
ст. Павловской

0,240 420,0 420,0 0

6.

Ремонт центральной водопро
водной сети по ул. Мира с за-
кольцовкой на ул. Щорса в ст.
Павловской

0,145 370,0 370,0 0

7.

Дезинфекция и промывка водо
проводных сетей в юго-
восточном микрорайоне ст.
Павловской

150,0 150,0 0

Реализация программных мероприятий осуществляется всеми исполни
телями основных мероприятий, в соответствии с действующим законодатель
ством.

Заказчик Программы осуществляет:

6

контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым
использованием средств на реализацию этой Программы;

формирование плана реализации мероприятий на 2022 год;
подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по
селения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про
граммы.

5. Оценка эффективности реализации Программы.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответ
ствии с постановлением администрации Павловского сельского поселения Пав
ловского района от 28 января 2016 года № 46 «О порядке разработки, утвер
ждения и реализации ведомственных целевых программ Павловского сельского
поселения Павловского района» (с изменениями на 01.03.2019 года № 75).»

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.Н. Полищук